ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отмене судебного приказа

г. Махачкала

06 октября 2022 г.                                                                          Дело №А15-4134/2022

Арбитражный суд Республики Дагестан в составе судьи Лачинова Ф.С., рассмотрев

возражения ООО «ЭЛЕКТРОМОНТАЖ-ПН» на судебный приказ от 25.08.2022 по делу

№А15-4134/2022,

УСТАНОВИЛ:

Ассоциация СРО «ГС СКФО» обратилась в Арбитражный суд Республики Дагестан с

заявлением о выдаче судебного приказа о взыскании с ООО «ЭЛЕКТРОМОНТАЖ-ПН» 83 050

руб. задолженности по оплате членских взносов.

25.08.2022 судом вынесен судебный приказ на взыскание с ООО

«ЭЛЕКТРОМОНТАЖ-ПН» в пользу ООО Ассоциации СРО «ГС СКФО» 83 050 руб.

задолженности по оплате членских взносов и 1661 руб. судебных расходов по оплате

государственной пошлины.

В соответствии с частью 3 статьи 229.5 АПК РФ копия судебного приказа на

бумажном носителе в пятидневный срок со дня вынесения судебного приказа высылается

должнику, который в течение десяти дней со дня ее получения вправе представить

возражения относительно исполнения судебного приказа.

Согласно части 4 статьи 229.5 АПК РФ судебный приказ подлежит отмене судьей,

если от должника в установленный частью 3 настоящей статьи срок поступят возражения

относительно его исполнения.

В суд от ООО «ЭЛЕКТРОМОНТАЖ-ПН» поступило заявление об отмене судебного

приказа от 25.08.2022 по делу №А15-4134/2022.

Возражения от должника поступили в установленный срок, в связи с чем, судебный

приказ подлежит отмене.

Заявленное взыскателем требование может быть предъявлено в порядке искового

производства в соответствии с главой 26 АПК РФ в форме заявления о взыскании

обязательных платежей.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 184-186, 229.5 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации, арбитражный суд

ОПРЕДЕЛИЛ:

отменить судебный приказ от 25.08.2022 по делу №А15-4134/2022.

Определение обжалованию не подлежит.

Судья                                                                                                      Ф.С. Лачинов